
REGISTRO GENERALE N. 352 del 18/09/2019

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 146 DEL 17/09/2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO PREVIA RDO MEPA N. 2380938  DEL SERVIZIO DI PROVA 
PRESELETTIVA PER LA SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER LA 
COPERTURA DI DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-
CONTABILE CAT. C1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO CHE con decreto n. 11/2018 il Sindaco ha conferito l’incarico di responsabile dell’area 
amministrativo-demografica attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e dell’art. 11 del 
CCNL del 31/03/1999;
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 107 suddetto;

VISTE:
 - la  delibera di C.C. 6/2019 con la quale  è stato approvato il documento 
unico di programmazione semplificato 2019/2021;
 - la delibera di Consiglio Comunale n. 7/2019, esecutiva,  con la quale è stato
approvato il  bilancio di previsione per l’esercizio 2019 e pluriennale 2019/2021 ;
 - la  delibera di Giunta Comunale n. 38/2019, esecutiva, con la quale è stata 
disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati
i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

PREMESSO con determinazione amministrativa n. 146 del 01/08/2018 è stata indetta una selezione 
pubblica per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato, di un posto di istruttore 
amministrativo-Contabile – Categoria C, ed è stato approvato il relativo bando di concorso;
- in particolare, l’articolo 6 del bando di cui sopra prevede che, al fine di assicurare celerità ed 
economicità della procedura concorsuale, qualora il numero delle domande sia superiore a (30) 
trenta l’Amministrazione si riserva la facoltà di effettuare una prova preselettiva ai fini 
dell’ammissione alla selezione;

DATO ATTO che sono pervenute n. 132 domande di partecipazione e il limite stabilito per la prova 
preselettiva è stato raggiunto e superato, per cui si rende necessario affidare a ditte specializzate 
nelle procedure di selezione di personale per il servizio di supporto per lo svolgimento della prova 
preselettiva;

CONSIDERATO
- che per la gestione della preselezione  si è provveduto a pubblicare sul mercato elettronico 
Consip la RDO (richiesta di offerta) n. 2380938 del 06/09/2019, da aggiudicarsi con il criterio del 
prezzo più basso anche in presenza di una sola offerta, a partire da una base d’asta di euro 800,00 
oltre IVA;

 Atto N.roo  52  el 18/09//0291/



- che tra le ditte che svolgono attività di consulenza e supporto nell’espletamento di prove 
concorsuali accreditate sul MEPA  nella categoria  “Ricerca, selezione, gestione e somministrazione
del personale”  le ditte , 
 •  Psychometrics Srl Via Gattamelata 134c – Padova;
 • Merito Srl   Via Tortona, 2 Dr – 16139 GENOVA (GE)
 •
 • Tempi Moderni S.p.a. Via J.F. Kennedy, 5 – Napoli;
 • Seletek Srl Via Sante Perrone 10 – Acquaviva (BA)
sono state invitate a presentare entro le ore 12,00 del 16/09/2019, un preventivo di spesa relativo ai 
servizi di seguito indicati:
 1) progettazione di n. 3 questionari a risposta multipla composto da trenta quesiti a tre risposte, 
vertenti l’accertamento delle materie previste dal bando di concorso; I questionari dovranno 
avere la risposta esatta in una sequenza alfabetica causale. 
2) riproduzione dei test per ciascun questionario, per un numero  complessivo pari ai candidati 
convocati, confezionamento e  sigillatura; 
3) fornitura e stampa della modulistica a lettura ottica e di  tutto il materiale necessario per 
l’espletamento della prova  (scheda anagrafica, scheda risposte, etichette con codice a barre e 
fogli istruzione); 
4) servizio di assistenza in aula alla Commissione Esaminatrice  con la presenza di un consulente 
esperto in gestione di procedure  selettive; 
5) acquisizione e correzione ottica dei fogli risposta secondo i  criteri di attribuzione dei punteggi 
stabiliti dalla Commissione  nella stessa giornata in cui si tiene la prova; 
6) restituzione dei risultati in forma di graduatoria secondo i criteri del bando. 

PRESO ATTO che alla scadenza prevista alle ore 12.00 del 16/09/2019 hanno  presentato offerta le 
seguenti ditte: 
- Psychometrics Srl Via Gattamelata 134c – Padova offerta proposta : € 3.800,00 Iva inclusa;)

- Tempi Moderni S.p.a. Via J.F. Kennedy, 5 – Napoli;offerta proposta : € 1.979,00 Iva inclusa;
- Seletek Srl Via Sante Perrone 10 – Acquaviva (BA)offerta proposta : € 799,99 Iva inclusa;

RISCONTRATO che  La ditta Seletek da Acquaviva (BA) ha presentato il preventivo/offerta con il 
prezzo più basso proponendo la gestione del servizio richiesto con tutte le caratteristiche e le 
condizioni indicate, al prezzo di euro 799,99 IVA esclusa, 

EVIDENZIATO  che  in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito dall’ente, mediante richiesta all'Autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, il codice identificativo di gara (CIG) n. 
Z7929AC9E8 ;

PRECISATO che alla spesa complessiva di €. 799,99 oltre IVA  sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 
MISSIONE/PROGRAMMA 01.03-MACROAGGREGATO 03 del bilancio 2019/2021, esercizio finanziario 
2019, Cap. 5 gestione COMPETENZA; 

VERIFICATA la regolarità contributiva dell’operatore economico, come risulta dal DURC n. 
protocollo INPS_17517323 con scadenza validità 20/11/2019
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
RITENUTO di provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

DI PRENDERE  atto di quanto in narrativa esposto e quivi richiamarlo a far parte integrante del 
presente provvedimento

DI AFFIDARE  alla ditta Seleteck srl di Acquaviva (BA) il servizio di gestione della prova preselettiva 
per la selezione pubblica per soli  esami per la copertura a tempo indeterminato, di un posto di 

 Atto N.roo  52  el 18/09//0291/



istruttore amministratio-Contabile – Categoria C per l’importo di € 799,99 oltre IVA;

DI IMPUTARE l’onere di €. 799,99  oltre IVA 22% , pari ad €.178,00  per complessivi €. 975,99, alla 
MISSIONE/PROGRAMMA 01.03 MACROAGGREGATO 03 – Cap. 5 -  del bilancio 2019/2021, esercizio 
finanziario 2019, gestione COMPETENZA; 

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la stipula del 
contratto è avvenuta attraverso la firma digitale del documento generato automaticamente dalla
piattaforma Consip; 

DI DISPORRE  che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del 
regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n. 11/2011
e s.m.i.

Il Responsabile del servizio
Rag. L. D’Orazio 

   ( Firma autografa sostituita a mezzo  stampa  ai 
sensi dell'art. 3, co. 2, del  D.Lgs. 39/1993 )

ASSOGGETTAMENTO AGLI OBBLIGHI DELL’AMMINISTRAZIONE APERTA

di dare atto che il presente provvedimento    è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Il Responsabile del servizio
Rag. L. D’Orazio  

 ( Firma autografa sostituita a mezzo  stampa  ai 
sensi dell'art. 3, co. 2, del  D.Lgs. 39/1993 )

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 448  del 17/09/2019 esprime  visto   FAVOREVOLE.

MORINO, lì 17/09/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to  D'ORAZIO LUCIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 448 del 17/09/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 5 273 1 01 03 1 03 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi 975,99

 Atto N.roo  52  el 18/09//0291/



amministrativi

MORINO, lì 18/09/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA LAURINI ANNAMARIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 584

Il  18/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  352 del 18/09/2019 con
oggetto:
AFFIDAMENTO PREVIA RDO MEPA N. 2380938  DEL SERVIZIO DI PROVA PRESELETTIVA
PER LA SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI DI N. 1 POSTO DI
ISTRUTTORE  AMMINISTRATIVO-CONTABILE  CAT.  C1  A  TEMPO  PIENO  ED
INDETERMINATO -

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  D'ORAZIO LUCIA  il 18/09/2019.

 Atto N.roo  52  el 18/09//0291/


